2021年 1月吉日

 お客様 各位

株式会社分子生理化学研究所

製品開発・学術部

ワカサプリ🄬ラベルデザイン リニューアルのご案内

 拝啓 貴社の益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し

上げます。

さて、この度はご愛顧頂いております『ワカサプリ🄬』シリーズのラベルデザイン変更のご案内です。ラベル

デザイン・成分表記を下記の通り変更いたします。より良い品質の良い製品をお届けするため、２月より

順次変更いたします。

【変更点】

1) ラベルデザイン・FSC 認証対応ラベル

2) ラベル 成分表示、JAN コード

3) 処方 『ルテイン』のみ変更。その他成分は変更ございません。

今後とも当社製品のご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1)ラベルデザイン・FSC 認証対応ラベル変更

ラベルデザインはよりシンプルに、一目見て製品の見分けがつきやすいよう、デザインをリニューアル致しま

す。また、使用するラベルは FSC🄬認証iがされたラベルを使用することで、環境にも配慮した設計に変更

しています。

新ラベル                          従来ラベル

         FSC 認証対応

2)ラベル 成分表示、JAN コード変更

食品表示法改正に伴い、製品の成分表示の表記方法が変更になります。変更点は以下の通りです。

① 食品原材料のうち、最も配合量が多い原料について、製造原産国を表示

② 販売者を「株式会社分子生理化学研究所」に変更

③ 価格表記に総額(税込)表記を併記

④ FSC 認証マークの記載

⑤ JAN コードの変更(別紙 1 参照)

3)処方変更

別紙２ 『ルテインバルク 処方リニューアルのご案内』をご参照ください。

その他の製品につきましては、価格、成分変更はございません。

以上

今後もより良い製品をお届けできるよう、社員一同尽力してまいります。今後とも何卒宜しくお願い申

し上げます。

 こちらのご案内に関するお問い合わせ

                   株式会社分子生理化学研究所(開発担当：鈴木)

                                      TEL:03-5286-7010  FAX:03-5286-7011

                                                      Mail : info＠mpc-lab.com

i FSC 認証：FSC®〔Forest Stewardship Council®: 森林管理協議会〕森林認証は、世界的な森林減少・劣化の問題と、

グリーンコンシューマリズムの高まりを背景として生まれた、「適切な森林管理」（“Well-Managed”）を認証する制度です。FSC®森林

認証は、「森林管理のための FSC®の 10 原則と基準」に基づき、適切に管理された森林を認証します。認証された森林の林産物でで

きた製品には、FSC®のロゴマークがつき、消費者に対して、認証された製品であることを分かり易く伝えます。認証された製品が市場に増

え、購入が進むことにより、適切に管理される森林が守られ、森林の破壊や劣化を招くことなく、木材消費が進むというシステムです。